
Pregão/Concorrência Eletrônica

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00021/2023

Às 17:21 horas do dia 18 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE LUCIANO BARBOSA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1399/2023,
Pregão nº 00021/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara , Dimensões: 900
X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.000,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLAUDIA MARIA HONORATO DE LIMA CH PNEUS , pelo melhor lance de R$ 40.300,0000 , com
valor negociado a R$ 40.299,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:02:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIA MARIA
HONORATO DE LIMA CH PNEUS, CNPJ/CPF: 43.178.438/0001-77,
Melhor lance: R$ 40.300,0000, Valor Negociado: R$ 40.299,9000

Homologado 18/08/2023
17:21:39

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 2
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara , Dimensões: 900
X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67.346,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLAUDIA MARIA HONORATO DE LIMA CH PNEUS , pelo melhor lance de R$ 55.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIA MARIA
HONORATO DE LIMA CH PNEUS, CNPJ/CPF: 43.178.438/0001-77,

Melhor lance: R$ 55.000,0000

Homologado 18/08/2023
17:21:41

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 3
Descrição: Pneu veículo automotivo



Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material
Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara,
12 Lonas , Dimensões: 215/75 R17.5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.666,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MELO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MELO PNEUS
LTDA, CNPJ/CPF: 28.995.139/0001-31, Melhor lance: R$

28.360,0000

Homologado 18/08/2023
17:21:41

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA SILVA

Item: 4
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 7 Lonas , Dimensões: 275/80 R22,5 , Aplicação:
Caminhão Mercedez Benz 710 , Modelo: Mc45
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.835,0000 , com valor
negociado a R$ 54.834,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOK IMPORTACAO
E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.116.889/0001-42, Melhor

lance: R$ 54.835,0000
Volta de

fase
14/08/2023
08:39:19 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 15/08/2023
10:00:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOK IMPORTACAO
E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.116.889/0001-42, Melhor

lance: R$ 54.835,0000, Valor Negociado: R$ 54.834,0000

Homologado 18/08/2023
17:21:42

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 5
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço ,
Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 235/75 Aro 16 , Aplicação: Veículo
Marca Gm Modelo Blazer
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 112.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 46.656.337 CAIO CASTRO FRIZEIRO , pelo melhor lance de R$ 66.363,1600 , com valor
negociado a R$ 66.363,0500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 31/07/2023
12:03:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 46.656.337 CAIO
CASTRO FRIZEIRO, CNPJ/CPF: 46.656.337/0001-52, Melhor lance:

R$ 66.363,1600, Valor Negociado: R$ 1.020,9700
Volta de

fase
14/08/2023
08:39:19 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 15/08/2023
10:00:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 46.656.337 CAIO
CASTRO FRIZEIRO, CNPJ/CPF: 46.656.337/0001-52, Melhor lance:

R$ 66.363,1600, Valor Negociado: R$ 66.363,0500

Homologado 18/08/2023
17:21:43

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 6
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço ,
Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 235/75 Aro 16 , Aplicação: Veículo
Marca Gm Modelo Blazer
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.399,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAX AUTOPECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.700,0000 , com valor negociado a R$
27.699,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX AUTOPECAS
LTDA, CNPJ/CPF: 42.856.969/0001-09, Melhor lance: R$

27.700,0000, Valor Negociado: R$ 27.699,9000

Homologado 18/08/2023
17:21:44

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 7
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 7 Lonas , Dimensões: 275/80 R22,5 , Aplicação:
Caminhão Mercedez Benz 710 , Modelo: Mc45
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135.300,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 85.841,7000 , com valor
negociado a R$ 85.837,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOK IMPORTACAO
E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.116.889/0001-42, Melhor

lance: R$ 85.841,7000, Valor Negociado: R$ 85.837,5000

Homologado 18/08/2023
17:21:45

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 8
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 900 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 16.132,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.904,6300
, com valor negociado a R$ 11.904,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36,
Melhor lance: R$ 11.904,6300, Valor Negociado: R$ 11.904,0000

Homologado 18/08/2023
17:21:46

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 9
Descrição: Protetor câmara de ar
Descrição Complementar: Protetor Câmara De Ar Material: Borracha , Tamanho Aro: 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.667,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL NOVA ERA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.523,2800 , com valor negociado a
R$ 4.523,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL NOVA
ERA LTDA, CNPJ/CPF: 49.997.888/0001-78, Melhor lance: R$

4.523,2800, Valor Negociado: R$ 4.523,0000

Homologado 18/08/2023
17:21:47

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 10
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Com Câmara , Dimensões: 900
X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.673,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLAUDIA MARIA HONORATO DE LIMA CH PNEUS , pelo melhor lance de R$ 27.900,0000 , com
valor negociado a R$ 27.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIA MARIA
HONORATO DE LIMA CH PNEUS, CNPJ/CPF: 43.178.438/0001-77,
Melhor lance: R$ 27.900,0000, Valor Negociado: R$ 27.500,0000

Homologado 18/08/2023
17:21:48

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 11
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 7 Lonas , Dimensões: 275/80 R22,5 , Aplicação:
Caminhão Mercedez Benz 710 , Modelo: Mc45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.716,7000 , com valor
negociado a R$ 18.278,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOK IMPORTACAO
E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 44.116.889/0001-42, Melhor

lance: R$ 18.716,7000, Valor Negociado: R$ 18.278,0000

Homologado 18/08/2023
17:21:49

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 12
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço ,
Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 50% On/Off Road At , Dimensões: 235/75 R15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLAUDIA MARIA HONORATO DE LIMA CH PNEUS , pelo melhor lance de R$ 22.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIA MARIA
HONORATO DE LIMA CH PNEUS, CNPJ/CPF: 43.178.438/0001-77,

Melhor lance: R$ 22.000,0000

Homologado 18/08/2023
17:21:50

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Item: 13
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 7 Lonas , Dimensões: 275/80 R22,5 , Aplicação:
Caminhão Mercedez Benz 710 , Modelo: Mc45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.100,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLAUDIA MARIA HONORATO DE LIMA CH PNEUS , pelo melhor lance de R$ 28.690,0000 , com
valor negociado a R$ 28.689,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2023
12:03:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLAUDIA MARIA
HONORATO DE LIMA CH PNEUS, CNPJ/CPF: 43.178.438/0001-77,
Melhor lance: R$ 28.690,0000, Valor Negociado: R$ 28.689,9000

Homologado 18/08/2023
17:21:51

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA

SILVA

Fim do documento


